

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	15.028.415,81	12.816.781,33	14.165.563,90	13.539.288,85	13.554.046,68	13.945.087,93	182.023.490,89	195.855.603,76	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.300.364,42	18.042.965,93	16.672.761,09	15.542.963,60	18.746.182,46	17.669.068,89	23.372.390,03	32.299.308,26	
IPTU	1.274.648,27	1.327.735,51	1.325.061,59	1.368.010,46	1.269.586,17	1.274.318,50	7.260.982,37	10.700.046,19	
ISS	1.368.788,69	1.656.011,19	1.424.049,86	1.658.024,02	6.604.119,98	2.822.035,79	7.111.430,97	11.472.755,76	
ITBI	214.451,41	200.977,43	201.931,51	183.155,23	186.465,17	187.654,45	2.211.658,62	2.311.017,44	
IRRF	168.278,30	79.604,17	189.193,19	457.469,70	4.476.909,53	714.892,28	3.642.285,79	3.494.881,45	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	518.314,01	533.365,75	571.147,24	591.069,53	580.650,25	571.015,71	3.146.032,28	4.320.607,42	
Contribuições	582.205,22	613.945,93	655.568,70	559.426,18	610.687,75	724.034,70	1.227.507,77	1.397.761,45	
Receita Patrimonial	97.400,02	251.086,46	153.423,52	196.398,92	139.416,40	165.975,85	1.367.386,97	2.810.720,38	
Rendimentos de Aplicação Financeira	246.014,31	209.747,93	103.427,16	161.209,71	157.971,75	329.586,59	90.224,26	88.674,16	
Outras Receitas Patrimoniais	261.708,11	255.499,78	272.034,35	264.727,49	258.771,92	238.017,86	1.277.162,71	2.722.046,22	
Receita Agropecuária	265.384,96	626.870,10	308.019,27	292.323,62	298.024,32	300.904,01	16.951,40	17.142,43	
Receita Industrial	182.774,72	86.806,09	126.524,97	132.659,29	104.282,43	111.654,63	-	-	
Receita de Serviços	106.905,90	125.843,06	167.841,54	187.594,81	1.060.526,63	752.618,21	60.441,67	77.535,79	
Transferências Correntes	93.284,63	94.598,98	98.544,68	105.462,22	110.185,71	106.960,14	153.268.697,79	158.919.455,21	
Cota-Parte do FPM	102.228,73	103.886,04	110.619,84	106.748,73	94.475,54	100.512,53	30.907.526,85	33.567.065,83	
Cota-Parte do ICMS	192.244,09	173.820,65	156.893,75	155.603,99	123.807,23	85.405,73	45.178.046,98	47.508.164,35	
Cota-Parte do IPVA	75.431,89	90.069,20	59.491,54	61.602,20	86.821,91	106.194,79	8.657.097,35	8.390.864,69	
Cota-Parte do FPM	187.016,96	169.418,56	152.653,64	147.610,84	118.837,02	80.296,41	2.534.420,10	-	
Cota-Parte do ICMS	70.396,14	82.138,79	45.886,57	42.345,46	80.607,00	99.955,32	-	-	
Cota-Parte do IPVA	5.227,13	4.402,09	4.240,11	7.993,15	4.970,21	5.109,32	-	-	
Cota-Parte do FPM	5.035,75	7.930,41	13.604,97	19.256,74	6.214,91	6.239,47	-	-	
Cota-Parte do ICMS	623,94	4.622,77	1.843,22	2.470,72	1.790,85	1.462,72	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.037,72	532,72	865,74	282,00	109,50	1.309,50	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	7.517,05	3.817,60	7.647,84	2.726,40	2.187,74	4.984,45	-	-	
Cota-Parte do FPM	2.149,50	5.226,30	5.388,55	1.006,51	10.103,24	7.686,49	-	-	
Cota-Parte do ICMS	13.199.982,95	10.995.946,14	12.316.689,10	11.712.870,74	11.696.718,44	12.273.734,86	-	-	
Cota-Parte do IPVA	10.522.344,87	15.560.416,20	15.012.876,98	13.630.770,18	11.806.804,82	14.539.542,51	-	-	
Cota-Parte do FPM	2.654.472,72	2.446.669,27	3.159.026,73	2.143.058,15	1.799.447,03	2.039.287,10	-	-	
Cota-Parte do ICMS	2.097.549,59	4.035.803,35	2.562.179,91	3.349.570,46	2.255.570,42	2.364.892,12	-	-	
Cota-Parte do IPVA	4.121.113,17	3.170.082,80	3.530.097,43	4.082.575,50	3.842.708,02	3.946.969,47	-	-	
Cota-Parte do FPM	3.078.604,21	4.626.752,39	4.036.647,72	3.280.124,59	3.574.726,72	3.887.644,96	-	-	
Cota-Parte do ICMS	794.610,46	291.691,93	202.817,13	136.349,01	116.312,49	76.057,61	-	-	
Cota-Parte do IPVA	66.284,94	728.103,96	2.139.124,99	579.125,45	992.199,28	2.534.420,10	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	5.841,90	3.755,26	7.605,53	26.802,68	42.049,13	821.511,23	1.047.929,80	-	
	70.726,74	69.637,33	-	-	-	-	-	-	
Transferências da LC 87/1996	22.733,14	22.733,14	22.733,14	22.733,14	22.733,14	22.733,14	275.491,28	274.115,43	
	22.733,14	22.733,14	23.406,04	23.406,04	23.406,04	23.406,04	-	-	
Transferências da LC 61/1989	52.255,27	50.233,29	49.292,60	59.779,36	51.101,39	79.495,06	715.721,93	647.443,99	
	54.444,99	69.433,26	70.493,09	67.129,36	53.979,03	58.085,23	-	-	
Transferências do FUNDEB	2.647.777,49	2.272.568,49	2.098.984,84	2.213.054,25	2.166.979,33	2.212.590,27	29.258.013,28	34.361.464,43	
	2.314.012,12	2.308.614,25	3.387.651,01	2.422.114,34	2.516.370,49	2.697.296,40	-	-	
Outras Transferências Correntes	2.901.178,80	2.738.211,96	3.246.131,70	3.028.518,65	3.655.387,91	3.075.090,98	37.228.870,32	34.170.336,49	
	2.817.989,14	3.699.338,52	2.793.372,22	3.909.299,94	2.390.552,84	2.973.797,66	-	-	
Outras Receitas Correntes	260.114,88	216.239,68	258.883,72	192.144,32	349.770,54	198.221,53	2.710.115,26	333.680,24	
	228.383,02	626.824,28	59.468,58	84.529,96	143.747,47	91.787,28	-	-	
DEDUÇÕES (II)	1.530.205,31	1.197.033,12	1.140.433,77	1.294.259,54	1.174.870,21	1.397.210,69	16.857.476,53	18.180.695,63	
	1.078.068,72	1.664.420,79	1.770.285,11	1.448.007,60	1.388.266,08	1.774.415,59	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.530.205,31	1.197.033,12	1.140.433,77	1.294.259,54	1.174.870,21	1.397.210,69	16.857.476,53	18.180.695,63	
	1.078.068,72	1.664.420,79	1.770.285,11	1.448.007,60	1.388.266,08	1.774.415,59	-	-	
Cancelamento de Restos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>13.498.210,50</b>	<b>11.619.748,21</b>	<b>13.025.130,13</b>	<b>12.245.029,31</b>	<b>12.379.176,47</b>	<b>12.547.877,24</b>	<b>165.166.014,36</b>	<b>177.674.908,13</b>	
	<b>11.222.295,70</b>	<b>16.378.545,14</b>	<b>14.902.475,98</b>	<b>14.094.956,00</b>	<b>17.357.916,38</b>	<b>15.894.653,30</b>	-	-	

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 25/Mai/2018, 08h e 07m.

Amadeu de Almeida Boeira  
 Prefeito Municipal

Jorge L. Nehme de Azevedo  
 Sec. Gestão e Finanças

Igor Coelho Venson  
 Contador CRC/RS 071.626-0